Band II., Nr. 473, Seite 279-280

*Kraft von Boxberg schenkt dem Hospital des heiligen Johannes in Jerusalem
Güter und Einkünfte an genannten Orten.*

Würzburg, 1192. Juni 6.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Ego Crafto d[e Bocsbergh]^a respectu divine miseracionis diligenter recolligens, et non sine magno cordis dolore retractans in animo, quam inaniter expenderim cursum vite preterite a primis adolescentie mee temporibus usque in hodiernum, tum propter mundi favorem et fallacem gratiam domnorum, sed precipue domni mei pie memorie Friderici imperatoris, ac deinde filii eius gloriosissimi et semper augusti Heinrici presentis imperatoris, tum etiam in illecebris carnalium voluptatum et infrunita¹ prodigalitate rerum, que in proficuis usibus multo salubrius poterant collocari; mox inopinate mihi statuens ante mentis obtutum, Paulum apostolum subito prostratum, statimque vas electionis effectum, spe meliora concipiens, residuum vite mee in dei servitio expendere proponens, statim crucem in signum peregrinationis assumens, ob amorem crucifixi Ierosolimam ire propono. Hinc itaque de superstite substantia rerum, quas adhuc paulo ante in nugacibus commertiis, scilicet in nuptialibus pompis expendere proponebam, extimplo decrevi potius aliquid in opera misericordie convertendum. Fratres igitur advocans hospitalis Ierosolimitani sancti Iohannis, in presentia domni mei imperatoris Heinrici, ipso annuente de proprietate possessionis a meis predecessoribus mihi derelicta, consensu et voluntate nepotis mei Craftonis iuvenis, dedi pro anima mea meorumque predecessorum deo et beato Iohanni ad servitium hospitalis Ierosolimitani in Althusen novem uncias annuatim solvendas, et duo iugera vinearum; in Cuningheshouen² duo iugera vinearum et dimidium; in Ippehouen decem solidos, et de vineis ad duas carratas vini; in Swegren curiam cum terra ad unum aratrum, et viginti iugera vinearum cum silva ad easdem vineas pertinente, et participationem alterius silve, que villem toti est communis; et ibidem do molendinum, quod solvit dimidium talentum, et mansum unum, qui solvit dimidium talentum. Ibidem etiam do alium mansum dimidium, qui solvit

^aDie Stelle zwischen den eckigen Klammern ist abgerissen, doch der untere Zug des *g* von dem Wort *Bocsbergh* noch sichtbar.

¹Altlateinisch von dem alten *fruniscor*, *fruiscor*, *fruor* abgeleitet, altfrz. *enfruns*: abgeschmackt, maßlos, unsinnig, toll.

²Königshofen, Lauda-Königshofen, TBB, oder eventuell das näher an Iphofen gelegene Königshofen, Bechhofen, AN.